                               Астраханская  область  Ахтубинский  район                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«Посёлок  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    02.04.2020                                                                                                       № 49 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 169
     В целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований и источниками финансирования муниципальной программы, администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 12.11.2018 № 169 «Об  утверждении муниципальной  программы администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» «Реализация функций органов местного 
самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:
1.1.  паспорт и раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагаются );
1.2. приложения 2, 3, 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.03.2020.
4.  Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава муниципального образования
                                     Ш.З. Тикеев
Утверждена 
постановлением администрации 
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
от 12.11.2018  №169
в редакции от 02.04.2020 № 49
Муниципальная программа 
«Реализация функций органов местного самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» 
ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	«Реализация функций органов местного самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» 

	Основание для разработки программы

	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
-  Устав МО «Посёлок Верхний Баскунчак»;
- постановление  администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации  муниципальных программ МО «Посёлок Верхний Баскунчак».

	Основные разработчики муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» 

	Муниципальный заказчик - координатор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»


	Цели муниципальной программы
	Исполнение  полномочий, возложенных на муниципальное образование с целью повышения эффективности управления территорией.
Формирование  системы мер по организационному, финансовому, материально-техническому, информационно-аналитическому  и иному обеспечению деятельности    администрации поселения.


	Задачи муниципальной программы
	Реализация полномочий, возложенных на муниципальное образование с целью повышения эффективности управления территорией.
Создание системы мер по организационному, финансовому, материально-техническому, информационно-аналитическому  и иному обеспечению деятельности    администрации поселения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	- исполнение  обязательств, возложенных на муниципальное образование в полном объеме;
- отсутствие жалоб  со стороны жителей поселения;  
- создание комфортных условий для проживания на территории поселения.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Не менее трех лет


	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)

	На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  планируется направить 26590,41237  тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 9278,23038 тыс. руб.;
2021 год – 8634,88851 тыс. руб.;
2022 год — 8677,29348 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации программных мероприятий ожидается: 
а) Повышение качества жизни на территории муниципального образования.
б) Выполнение всех взятых на себя обязательств.
в) Повышение эффективности выполнения принятых управленческих решений. 

	
	

	Система организации контроля  за исполнением муниципальной программы
	внутренний контроль (финансовый отдел) 


7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак».
Общий объем финансирования составляет  26590,41237  тыс.руб.  В том числе:
2020 год – 9278,23038 тыс. руб.;
2021 год – 8634,88851 тыс. руб.;
2022 год — 8677,29348 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложено в приложении  3 к муниципальной программе.       
Верно:                                      
Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
       от 12.11.2018  № 169
  в редакции от 02.04.2020 № 49
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Цель, задачи, наименование  мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	
	
	
	Всего
	2020г
	2021г
	2022г
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач)  результатов
ед. измерения
	Значение показателя за предшествующий период
	2020г
	2021г
	2022г

	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» 
	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
	Местный бюджет
	26590,41237

	9278,23038

	8634,88851
	8677,29348
	
	
	
	
	

	Выдача заработной платы, налогов и сборов, своевременное перечисление  муниципальных доплат к пенсии за выслугу лет на муниципальной службе, выплата социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибшим в результате чрезвычайных ситуаций
	Финансовый отдел
	Местный бюджет
	18539,291

	6345,633

	6096,829

	6096,829

	
	
	
	
	

	Материально-техническое , финансово-хозяйственное, транспортное обеспечение должностных лиц, структурных подразделений администрации
	Структурные подразделения администрации
	Бюджет администрации
	7237,72137
	2666,39738
	2264,45951   

	2306,86448

	
	
	
	
	

	Информационно-аналитическое обеспечение должностных лиц, структурных подразделений администрации 
	Структурные подразделения администрации
	Бюджет администрации
	813,4

	266,2

	273,6
	273,6

	
	
	
	
	


Верно:
                                                                                                                                                   Приложение 3
к постановлению администрации 
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
       от 12.11.2018  № 169
в редакции от 02.04.2020 № 49
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)
	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего
	по годам реализации муниципальной программы

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» 

	Бюджет МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
	26590,41237
	9278,23038
	8634,88851
	8677,29348

	Итого:
	26590,41237
	9278,23038
	8634,88851
	8677,29348



Верно:
Приложение 4
к постановлению администрации МО
«Поселок Верхний Баскунчак»
от 12.11.2018 № 169
в редакции от 02.04.2020 № 49
ФОРМА
ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»
«Реализация функций органов местного самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» за 20__ год
Заказчик администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на
достижение
цели
	Планируемый
объем
финансирования
на решение
данной задачи
(тыс. руб.)
	Фактический
объем
финансирования
на решение
данной задачи
(тыс. руб.)
	Показатели,
характеризую щие
достижение
цели
	Ед.
измер.
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
Программы)
	Планируемое
значение
показателя
по годам
реализации
	Достигнутое
значение
показателя
по годам
реализации

	
	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	
	
	местный
бюджет 
	другие
источ
 ники 
	местный  
бюджет 
	другие
источ
 ники 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Начальник финансового отдела                                                                Попова Н.В.
Пояснительная записка к форме оценки эффективности реализации муниципальной программы «Реализация функций органов местного самоуправления МО «Посёлок Верхний Баскунчак» за истекший финансовый год формируется до 15 февраля года, следующего за отчетным годом
